Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]QPO
=

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     ______________________________________  № _____________________________________

Об утверждении порядка формирования перечня земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
На основании ст. 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, Закона Чувашской Республики от 23.11.2023 № 82 «О предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан в собственность бесплатно на территории Чувашской Республики», администрация города Чебоксары
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить порядок формирования перечня земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (согласно приложению).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства - начальника управления архитектуры и градостроительства.

Глава города Чебоксары

          Д.В. Спирин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары

от _____________№______

Порядок формирования перечня земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
1. Настоящий Порядок определяет процедуру и сроки формирования перечня земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в соответствии с Законом Чувашской Республики от 23.11.2023 № 82 «О предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан в собственность бесплатно на территории Чувашской Республики» (далее - Закон).

2. Земельные участки для целей, установленных Законом, формируются в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики и подлежат включению в перечень земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам в соответствии с Законом в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства (далее - перечень земельных участков).

3. Формирование земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам в соответствии с Законом, осуществляется администрацией города Чебоксары исходя из наличия земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, расположенных на территории Чебоксарского городского округа и муниципальных округов, входящих в Чебоксарскую агломерацию (Чебоксарский, Моргаушский, Мариинско-Посадский и Цивильский районы), не занятых зданиями, строениями, сооружениями и не обремененных правами третьих лиц, в соответствии с документами территориального планирования, правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, землеустроительной документацией.

4. По мере формирования земельных участков администрация города Чебоксары осуществляет формирование перечня земельных участков и не позднее 15 рабочих дней со дня получения выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости на земельный участок, предназначенный для предоставления гражданам в соответствии с Законом, подготовку в установленном порядке проекта постановления администрации города Чебоксары об утверждении перечня земельных участков либо о внесении в него изменений.

Перечень земельных участков должен содержать характеристики земельных участков, включая их местоположение, адрес, кадастровые номера, площадь и вид разрешенного использования земельного участка.

5. Утвержденный постановлением администрации города Чебоксары перечень земельных участков, а также изменения к нему подлежат размещению на официальном сайте администрации города Чебоксары https://gcheb.cap.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.